
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Tomáš Veselý
Identifikační číslo studenta: 78803202

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Teritoriální studia se specializací Teritoriální studia
ID studia: 662138

Název práce: Boj italského státu s organizacemi Cosa Nostra a Camorra
Pracoviště práce: Katedra evropských studií (23-KZS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Martin Mejstřík
Oponent(i): Dr. Paul Bauer
Datum obhajoby: 10.06.2024 Místo obhajoby: Praha - Jinonice
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Student nejprve představil svou práci od teoretického rámce (co je
mafie, jakým způsobem s nimi stát může bojovat a kteří aktéři jsou
pro tento boj zásadní), přes samotnou komparativní analýzu.
Student se vyjádřil k otázce výběru kritérií s tím, že vycházel z
analýzy legislativního rámce a postupně eliminoval další kritéria, u
nichž se neprokázala jejich výpovědní hodnota k tématu.
Student suverénně zodpověděl otázku komise na příčinu rzdílů v
občanském odporu vůči vybraným organizacím.
Student vysvětlil i důvod, proč se nevěnoval situaci v Kalábrii, ato
přílišnou šíří tématu a odlišnou povahou mafiánských struktur v
Kalábrii.
Student zodpověděl i další otázku komise na důvod vzrůstu odporu
veřejnosti v širším historickém kontextu a další otázky komise k
jednotlivým aspektům práce.

1 265844 - Tomáš Veselý



Výsledek obhajoby: výborně (B)

Předseda komise: Handl Vladimír, doc. JUDr., CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: Zelená Alena, PhDr. Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Buriánek Petr, Mgr. (přítomen) ............................

2 265844 - Tomáš Veselý


